6. Per personam vero inutilem hic intelligimus eum, qui pro magna parte non potest sequi Conventum, & qui habet perpetuum, vel diuturnum impedimentum ad celebrandum. Porro Priores in victu, & vestitu, & aliis necessariis, æque provideant hospitibus, ut professis. Ipsi quoque hospites tenebuntur Prioribus, & cæteris Officialibus (d) ibidem per omnia obedire, ut professi.

7. Quotiescumque aliqua domus petit aliquem ad se mitti, aut ad eam, mittitur aliquis pro juvamine ipsius, etiam si domus illum non petat, talis domus tenetur ad expensas ejus itineris, tam in accedendo ad eam, quam in recedendo ab ea: nisi recedat ad aliam domum pro ipsius juvamine, aut petatur. Alias in omnibus aliis casibus, tenetur domus professionis. Ut autem appareat quando quis mittitur ad domum aliquam pro ipsius juvamine: debet istud exprimi, sive in charta Capituli, sive in ejus licentia speciali per quam talis mittitur.

8. Si quis ad aliquam domum missus ad hospitandum habeat residuum quid ex pecuniis sibi datis pro Viatico, illud consignet in manus Præfatis: qui illud refundet domui, a qua pecuniam illam accepit. Quando vero simplex Monachus mittitur ad aliam domum, in arbitrio sit Prioris pecuniam pro ejus Viatico illi, vel famulo fidei, & honesto, qui eum deducat, committere.

9. Damnamus tanquam contrarium veræ paupertatis, & honestati Religionis, quod personæ Ordinis alibi extra domos suæ professionis hospitantibus, aliquam, a domo in qua hospitantur, lucentur pecuniam, & omnino prohibemus talem quamcumque pecuniam sub pena proprietatis quo ad accipientes, & absolutionis a suis officiis quo ad dantes. Et si quæ ex hujusmodi lucris deposita ferventur: Visitatoribus inungimus virtute sanctæ obedientiæ, ut pauperibus distri-

(a) *Vide Ordinationem anni 1679. in fine hujus Capituli Capitulationis occasione &c.*

(b) *Vide Ordinationem anni 1677. in fine hujus Capituli pro exactiori observantia &c.*

(c) *Vide Ordinationem anni 1602. in fine hujus Capituli servetur numerus &c.*

(d) *Id dicitur pro Conversis, & Donatis, nam Monachi Priori tantum aut Vicario debent obedientiam.*

bit Diffinitores; & declarabit, quod R. Pater infirmitate prepeditus, omnimodam suam potestatem, & auctoritatem dedit primo Diffinitori: & ex tunc per totum Capitulum, usque ad finem, predictus Diffinitor presidebit, & in predicto loco sedebit.

28. Diffinitores electi, & publicati habent auctoritate Apostolica, & Capituli Generalis plenitudinem potestatis, una cum R. Patre ordinare, statuere, & diffinire, quae secundum Deum, & propositi Carthusiensis observationem melius, & utilius in ipso Capitulo viderint ordinanda. Ita dumtaxat, ut quidquid ab omnibus eis, vel saltem a majori parte omnium ipsorum, hoc est a quinque definitum fuerit, & Statutum, plenam habeat in toto Ordine firmitatem. Hoc excepto, quod contra aliquid eorum, quae continentur in his Statutis nostri Ordinis, nihil possit statui de cetero, per quod antiquus rigor Carthusiensis Ordinis minuat, nisi de assensu omnium Diffinitorum, & consensu Conventus Carthusiae, vel majoris partis ipsius, ubi Ordo hujusmodi ortum cepit, nec tunc nisi per duo continua Capitula approbetur.